
UCHWAŁA NR XLI/560/2014
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania "Ocena zadań inwestycyjnych współfinansowanych 
środkami z Unii Europejskiej za 2013 rok"

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie „Ocena zadań inwestycyjnych współfinansowanych 
środkami z Unii Europejskiej za 2013 rok”, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: FF2012DF-C5E6-456A-8450-9626D0914EB5. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik do uchwały Nr XLI/560/2014

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 31 marca 2014 r.

Ocena zadań inwestycyjnych współfinansowanych środkami z Unii Europejskiej za 
2013 rok. 

Miasto Inowrocław w perspektywie programowania na lata 2007-2013 wnioskowało 
bezpośrednio o wsparcie finansowe na realizację 15 projektów oraz zrealizowało 3 projekty 
przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu i Turystyki (rozbudowa 
i remont stadionu lekkoatletycznego przy ul. Wierzbińskiego i budowa 2 boisk Orlik). Łączna 
wartości wszystkich projektów to 124 300 828,63 zł., pozyskano dofinansowanie w kwocie 
67 663 860,00 zł  (w tym 62 832 049,90 zł z EFRR; 1 828 860,00 zł  - Samorząd 
Wojewódzki, 3 000 000,00 zł - Ministerstwo Sportu i Turystyki), a wkład własny z budżetu 
Miasta wyniósł 56 168 692,68 zł. 

 Pozyskane środki pochodziły z różnych Osi priorytetowych i tak: 

· Oś priorytetowa 1. Rozwój infrastruktury technicznej 1.1. Infrastruktura drogowa 
1. Zaprojektowanie i wybudowanie łącznika ul. Wojska Pol. od Al. Niepodległości 
do ul. Staszica w Inowrocławiu oraz zaprojektowanie i wybudowanie łącznika 
ul. Metalowców z ul. Toruńską – projekt w trakcie realizacji. 

2. Przebudowa ul. Staropoznańskiej wraz z kanalizacją deszczową oraz budowa 
ścieżki rowerowej na odcinku od ul. Popowickiej do ul. Fabrycznej w mieście Inowrocławiu, 
– projekt zakończony i rozliczony w 2011r., 

· Oś priorytetowa 2. Zachowanie i racjonalne użytkowanie środowiska 2.3. Rozwój 
infrastruktury w zakresie ochrony powietrza

Termomodernizacja obiektów użyteczności  publicznej w mieście Inowrocławiu 
– projekt zakończony, w trakcie rozliczania, 

· Oś priorytetowa 5. Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw 5.6. 
Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycję 

 Inowrocławski Obszar Gospodarczy – projekt zakończony trwa rozliczenie 

· Oś priorytetowa 6. Wsparcie Rozwoju Turystyki 6.2. Rozwój usług turystycznych 
i uzdrowiskowych 

1. Uzdrowisko Inowrocław - (rozwój funkcji uzdrowiskowej) etap I - p. zakończony 
w 2010 r. i rozliczony, 

2. Uzdrowisko Inowrocław - (rozwój funkcji uzdrowiskowej) etap II – p. zakończony 
w czerwcu 2013 r., w trakcie końcowego rozliczania, 

Id: FF2012DF-C5E6-456A-8450-9626D0914EB5. Podpisany Strona 2 z 7



3. Uzdrowisko Inowrocław - (rozwój funkcji uzdrowiskowej) etap III – projekt 
w trakcie realizacji. 

· Oś priorytetowa 7. Wspieranie przemian w miastach i w obszarach wymagających 
odnowy 7.1. Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast

1. Centrum Sztuki – adaptacja kamienicy w centrum Miasta, Adaptacja pomieszczeń 
Muzeum na potrzeby Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu, 

2. Poprawa atrakcyjności turystycznej i funkcjonalnej centrum miasta Inowrocławia, 

3. Aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez sport na osiedlu Błonie w Inowrocławiu, 
4. Integracja zawodowa i społeczna mieszkańców,
5. Wspieranie osób niepełnosprawnych intelektualnie – utworzenie Środowiskowego 

Domu Samopomocy,
6. Poprawa systemu bezpieczeństwa osób mieszkających przy ul. Pakoskiej 

i Magazynowej, Uciepłowienie centrum miasta Inowrocławia). 

Powyższe projekty zostały zakończone, w tym 4 rozliczone, a 2 są w trakcie 
rozliczania. 

7. Uciepłowienie centrum miasta Inowrocławia – projekt zakończony w 2013 r. trwa 
rozliczenie wniosku końcowego. 

Dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich zakończono realizację szesnastu 
projektów      (w tym 2 boisk Orlik i stadionu przy ul. Wierzbińskiego), sześć spośród nich 
oczekuje na ostateczne rozliczenie. W 2013 roku zakończono rzeczową realizację projektów: 
„Uzdrowisko Inowrocław - (rozwój funkcji uzdrowiskowej) etap II oraz „Uciepłowienie 
centrum miasta Inowrocławia”.

Miasto jako Beneficjent zobowiązało się do realizacji Projektów zgodnie ze 
złożonymi wnioskami o dofinansowanie, z należytą starannością, a w szczególności ponosząc 
wydatki celowo, rzetelnie, racjonalnie i oszczędnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa i procedurami w ramach realizowanego Programu. Do jego obowiązków należy 
również monitorowanie przebiegu realizacji poszczególnych projektów, pomiaru wartości 
wskaźników osiągniętych po zrealizowaniu podjętych zadań inwestycyjnych, zgodnie ze 
wskaźnikami monitoringowym wpisanymi we wnioskach o dofinansowanie. W celu oceny 
prawidłowości wykonanych zadań przeprowadzane są audyty oraz kontrole z Urzędu Kontroli 
Skarbowej w Bydgoszczy i z Biura Kontroli Wdrażania RPO, Departamentu Wdrażania RPO 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w miejscu realizacji 
wskazanego projektu w zakresie: 

- prawidłowości zgodności danego projektu z umową o dofinansowanie oraz 
zgodności z warunkami dotyczącymi jej przeznaczenia, wykorzystania i zakładanych 
celów wpisanych jako wskaźniki planowanych produktów i rezultatów (art. 16 ust. 2 pkt 
a Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1828/2006), 

- prawidłowości zapisów księgowych z dokumentami dowodowymi  
przechowywanymi przez beneficjenta (art. 16 ust. 2 pkt b Rozporządzenia Komisji (WE) 
nr 1828/2006), 

- zgodności wydatków z zasadami wspólnotowymi i krajowymi (art. 16 ust. 2 pkt 
c  Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1828/2006). 

Id: FF2012DF-C5E6-456A-8450-9626D0914EB5. Podpisany Strona 3 z 7



- zgodności z zasadami kwalifikowalności określonymi w przepisach unijnych 
i krajowych, 

- zgodności z zasadami dotyczącymi zamówień publicznych i regulaminami 
postępowania w poszczególnych trybach przetargu, 

- zgodności wydatków z zasadami ochrony środowiska i zasadami dotyczącymi 
pomocy publicznej, 

- prawidłowości obowiązków wynikających z zakresu informacji, promocji 
i zasad eliminujących nierówność płci, 

- prawidłowości wypłaconego beneficjentowi wkładu publicznego (art. 80 
Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006). 

Pracownicy Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich 
monitorują wskaźniki produktu, wskaźniki rezultatu oraz wskaźniki utworzonych nowych 
miejsc pracy w pełnym wymiarze, które zostały wpisane do wniosku o dofinansowanie. 
Dokonują czynności kontrolnych, analiz wskaźników i zbadania osiągniętej wartości 
wskaźnika potwierdzającej zgodność z zaplanowanymi. W wyniku przeprowadzonych wizyt 
monitorujących stwierdzono, że wskaźniki produktu, wskaźniki rezultatu oraz utworzone 
nowe miejsca pracy określone we wnioskach o dofinansowanie zostały osiągnięte. 

Do końca 2013 roku audytem objęto czternaście projektów, w których 
nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości oraz przeprowadzono kontrolę sześciu 
projektów. W ramach badanego obszaru czynnościami objęto całą dokumentację, tj.: wnioski 
i umowę o dofinansowanie wraz z załącznikami,  wnioski o płatność pośrednią i końcową 
wraz z fakturami VAT, umowy zawarte z poszczególnymi wykonawcami, decyzje 
zatwierdzające  projekty budowlane, pozwolenia na budowę i inne, dzienniki budowy, 
protokoły odbioru końcowego, postępowania przetargowe wraz z wnioskami o wszczęcie, 
ogłoszeniami, Specyfikacjami Istotnych Warunków Zamówienia, ofertami i umowami. 

Inwestycje dotyczyły m in. termomodernizacji szkół (SP nr 2, 4, 9, 10, 11, 
Gimnazjum nr 2, 3), przedszkoli (nr 2, 4, 20), budynków Urzędu Miasta i Straży Miejskiej, 
Parku Solankowego, budowy dróg i kanalizacji wodociągowej, cieplnej, basenu (TERMA), 
kompleksowych remontów elewacji obiektów, budowy boisk szkolnych i remontu stadionu 
lekkoatletycznego, stref gospodarczych (IOG), i innych. Na realizację tych projektów 
pozyskano dofinansowanie z Unii Europejskiej w wysokości 62 832 049,90 zł. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, w każdym z powyższych 
zakresów wykazano, że inwestycje realizowano zgodnie z założeniami projektowymi, 
przygotowano je rzetelnie, zapewniono właściwy nadzór nad ich realizacją. Środki finansowe 
na inwestycje wydatkowano, oszczędnie i racjonalnie, a w wyniku realizacji zakończonych 
zadań osiągnięto zamierzone cele, efekty i rezultaty. 

Id: FF2012DF-C5E6-456A-8450-9626D0914EB5. Podpisany Strona 4 z 7



Reasumując, w perspektywie na lata 2007-2013 ubiegły rok jest ostatnim 
i wykorzystanie środków ze struktur unijnych dobiega końca. Dotyczy to również naszego 
Miasta, środki przeznaczone na wsparcie z najważniejszych dziedzin życia, zgodnie 
z priorytetami rozwojowymi miasta o charakterze uzdrowiskowym, są wydatkowane na 
ostatnie zadania zaplanowane w projektach ubiegających się o wsparcie. W 2013 roku 
zakończono następujące projekty: „Uzdrowisko Inowrocław - (rozwój funkcji uzdrowiskowej) 
etap II oraz „Uciepłowienie centrum miasta Inowrocławia.” Nadal trwają prace mające na 
celu zakończenie projektów „Uzdrowisko Inowrocław - (rozwój funkcji uzdrowiskowej) etap 
III” oraz „Zaprojektowanie i wybudowanie łącznika ul. Wojska Polskiego od Al. 
Niepodległości do ul. Staszica w Inowrocławiu. oraz zaprojektowanie i wybudowanie łącznika 
ul. Metalowców z ul. Toruńską”.

W 2013 roku do budżetu Miasta wpłynęło łącznie 5 151 173,28 zł dofinansowania 
z Unii Europejskiej. W dalszym ciągu rozliczane są pozostałe wnioski o płatność. 
Miasto Inowrocław w całej perspektywie 2007-2013 pozyskało łącznie dofinansowanie 
w kwocie 62 832 049,90 zł, z czego do roku 2013 wpłynęło 56 278 615,99 zł, a pozostała 
część jest w rozliczeniu kolejnych wniosków o płatność. 

Najwięcej  środków podziału unijnego przeznaczono na projekt związany 
z Uzdrowiskiem Inowrocław (etap I-III) – łączna wartość projektów 35 798 364,62 zł 
z czego dofinansowanie z UE wynosi 21 412 032,09 zł. Jest to projekt kluczowy z racji 
priorytetów i działań miasta skierowanych na zwiększenie atrakcyjności i uzdrowiskowego 
charakteru Inowrocławia. Drugim co do wielkości projektem o wartości 25 845 174,20 zł 
jest rewitalizacja miasta, składająca się z cząstkowych projektów wykonanych w różnych 
obszarach miasta, które zostały wyznaczone o kryteria zgodne z wytycznymi przygotowania 
LPR załącznik do Uchwały nr 70/874/08 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 11 września 2008 r. z późn. zm. z dnia 27 stycznia 2009 r., a której dofinansowanie 
wynosi 17 677 204,40 zł (łącznie z projektem „Uciepłowienie centrum miasta 
Inowrocławia”). Inowrocławski Obszar Gospodarczy, to kolejny projekt o łącznej wartości 
15 554 293,26 zł, do którego dofinansowanie ze środków UE wynosi 6 566 433,61 zł. 
W realizacji jest w dalszym ciągu projekt „Zaprojektowanie i wybudowanie łącznika ul. 
Wojska Polskiego od Al. Niepodległości do ul. Staszica w Inowrocławiu. oraz 
zaprojektowanie i wybudowanie łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską”. Pozyskano 
również pieniądze na inwestycje zrealizowane w poprzednich latach, a środki unijne 
stanowiły zwrot wykonanych prac termomodernizacyjnych budynków użyteczności 
publicznej (szkół, przedszkoli i urzędów). Całkowita wartość projektu to 10 100 679,23 zł, 
a dofinansowanie 7 300 770,94 zł. Wartość projektu „Przebudowa ul. Staropoznańskiej wraz 
z kanalizacją deszczową oraz budowa ścieżki rowerowej na odcinku od ul. Popowickiej do ul. 
Fabrycznej w mieście Inowrocławiu” wyniosła 2 554 084,56 zł, a dofinansowanie 970 373,07 
zł.  Poza tym przy współpracy Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu i Turystyki 
udało się pozyskać dofinansowanie ze środków unii na budowę boisk ORLIK znajdujących 
się przy Gimnazjum nr 2 i Gimnazjum nr 4 oraz rozbudowę i remont stadionu 
lekkoatletycznego przy ul. M. Wierzbińskiego 2 w Inowrocławiu. Łączna wartość projektów 
wyniosła 20 046 578,36 zł, a otrzymane dofinansowanie: 1 835 000,00 zł z EFRR; 1 828 
860,00 zł z Samorządu Wojewódzkiego oraz 3 000 000,00 zł z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. 

Id: FF2012DF-C5E6-456A-8450-9626D0914EB5. Podpisany Strona 5 z 7



Dzięki pieniądzom i realizacji powyższych projektów, współfinansowanych 
z funduszy unijnych zmieniło się nie tylko nasze otoczenie, ale również myślenie i włączenie 
do dyskusji mieszkańców oraz profesjonalistów z różnych środowisk związanych 
instytucjonalnie z rozwojem miasta jak i z innych dziedzin, opinii na temat odpowiedniego 
wykorzystania tych środków. Widzimy, że  miasto pięknieje, zdobywa uznanie w kraju i poza 
granicami. Zainwestowane pieniądze umożliwiły rewitalizację miasta, odnowę tkanki 
miejskiej, parków i skwerów, termomodernizację budynków, remonty budynków oraz dróg 
i kanalizacji. Projekty zrealizowane na terenie naszego Miasta umożliwiają tworzenie nowych 
miejsc pracy oraz mają wpływ na rozwój infrastruktury, a w najbliższej przyszłości pozwolą 
poszerzyć ofertę miasta do lokowania inwestycji (IOG). Miasto konsekwentnie dąży do 
rozwoju infrastruktury turystycznej i pielęgnuje tradycje miasta uzdrowiskowego z myślą, że 
następna perspektywa 2014-2020 pozwoli zaspokoić pozostałe potrzeby. 

Id: FF2012DF-C5E6-456A-8450-9626D0914EB5. Podpisany Strona 6 z 7



PrzewodniczącyRady
MiejskiejInowrocławia

Tomasz Marcinkowski  

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁYNR XLI/560/2014

RADYMIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA
z dnia 31 marca 2013 r.

Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr XXXVIII/539/2013 z dnia 16 grudnia 2013 r.
przyjęła plan pracy na I półrocze 2014 r., zgodnie z którym tematem marcowej sesji ma być
zagadnienie pn. „Ocena zadań inwestycyjnych współfinansowanych środkami z Unii
Europejskiej za 2013 rok”.

W załączniku do uchwały przedstawiono materiał przygotowany w Wydziale
Inwestycji,Rozwoju Gospodarczego i FunduszyEuropejskich.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
do wyłącznej właściwości rady gminy należy w szczególności przyjmowanie sprawozdań z
działalnościwójta (burmistrza, prezydenta miasta).

Wobec powyższego wywołanie uchwały stało się zasadne. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: FF2012DF-C5E6-456A-8450-9626D0914EB5. Podpisany Strona 7 z 7




